Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2023/ GABV/ RAS

Indica a Secretária Municipal de
Educação, Senhora Maria Daniela S.
Marinho, que estude a possibilidade
de fazer a reforma, a instalação de
câmeras de segurança e contratação
de um porteiro para a escola na
Comunidade de Parati.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA a

Senhora Maria Daniela S. Marinho, que estude a possibilidade de execução de

demandas expostas pela comunidade de Parati a este gabinete; tais como: Reforma

e manutenção na escola, instalação de câmeras de segurança e contratação de um

porteiro.

JUSTIFICATIVA

O anseio desta referida comunidade, de acordo com o oficio 002/2023 em anexo, é

garantir maior segurança e um espaço onde melhorias possam ser revertidas em

condições adequadas de trabalho aos funcionários desta instituição, e superior

desempenho dos alunos por desfrutarem de um espaço aperfeiçoado.

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de abril de 2023.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de abril de 2023.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-04-10T12:38:50-0300